$$0 = \frac{1}{2} u \left( 1 + \frac{3i^2 - i(1-\epsilon) - 4\epsilon}{i(4\epsilon m - 3i)} \right)$$

Supereft porro, ut diiudicemus, an pro  $t$  vnitas accipi queat, quod licebit, si fuerit

$$r < \frac{4\delta x}{\omega} \text{ seu } r < \frac{3\delta \epsilon m x}{\omega}$$

Contra vero accipi debet  $t = \frac{3\delta \epsilon m x}{\omega}$  quo casu campus in eadem ratione diminuetur, in qua  $t$  ab vnitate deficit. Quod autem ad quantitatem  $p$  attinet,

ea

ea ex aequatione nota definiri debet, speculorum ratione habita, vtrum sint sphaerica an parabolica.

C O R O L L A R I U M.

§. 62. Quia lens in D, quam minimo foraminulo pertundi sufficit, a lente C distat interuallo

$$C D = \frac{\epsilon \cdot BC}{i} \left( 1 + \frac{i}{k} \right) p$$

radii autem peregrini in lentem C incidentes post eam colliguntur ad distantiam  $r = \frac{\epsilon \cdot BC}{i} p$ ; vt hi radii excludantur, necesse est, vt hae duae distantiae a se inuicem discrepent; seu notabilis differentia esse debet inter has quantitates  $C \left( 1 + \frac{i}{k} \right)$  et  $\mathcal{C}$ , hoc est inter  $1 + \frac{i}{k}$  et  $1 - \mathcal{C}$  seu inter  $\frac{i}{k}$  et  $-\mathcal{C}$ . Est vero

$$\frac{i}{k} = \frac{i^2 (4\epsilon m - 3i)}{\epsilon m (3i^2 - 4i(i-\epsilon) - \epsilon)}$$
 et

$$-\mathcal{C} = \frac{(4\epsilon m - 3i)(i-1)(i+\epsilon)}{3i(\epsilon i m - i(1-\epsilon) - \epsilon)}$$

quare cum ratio inter has quantitates debeat esse admodum inaequalis, haec fractio

$$\frac{3i^3(\epsilon i m - i(1-\epsilon) - \epsilon)}{\epsilon m(i-1)(i+\epsilon)(3i^2 - 4i(i-\epsilon) - \epsilon)}$$

plurimum ab vnitata discrepare debet; at differentia inter numeratorem et denominatorem satis est magna, vt aequalitas non sit metuenda.

C O R O L L. 2.

§. 63. Quodsi autem sumamus  $i = 2$ , fractio illa ab vnitata diuersa euadet  $= \frac{6(2\epsilon m + \epsilon - 2)}{\epsilon m(1+\epsilon)(2+\epsilon)}$ , quae

A a a a 2

vtique

vtique satis ab unitate discrepat, vt transitus radio-  
rum peregrinorum neququam sit metuendus. Cam-  
pi autem ratio maxime exigit, vt ipsi  $i$  tam paruam  
valorem tribuamus, quam circumstantiae permittunt.  
Ceterum multo magis ille transitus euitabitur, si ca-  
piatur  $i > 2$ .

### Exemplum I.

§. 64. Pro multiplicatione  $m = 50$ . Ponamus  
hic  $\delta = \frac{1}{4}$ ;  $\varepsilon = \frac{1}{5}$ , et quia haec multiplicatio postu-  
lat  $x = 1$ . dig. erit  $y = \frac{1}{4}$  dig. Deinde statuamus

$$i = 3. \text{ erit}$$

$$(i + \varepsilon)(i - 1) = 6,4$$